CÂMARA IVIIJINICIIIPAL-

FPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

REQUERIMENTO N°05/2025

APROVADO
c2,5 10.1 I ZO,Q5

ziorYla g e_
INDICA AO PODER EXECUTIVO A
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO
POLIESPORTIVO EM ITAIPABA.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma do

art. 118 do Regimento Interno, vem muito respeitosamente, submeter ao Plenário desta

Augusta Casa Legislativa a indicação em epígrafe.

Certo da ciência de seus pares, peço que, depois de aprovado em plenário, a

indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pacajus-

CE, a fim de que, após sua apreciação retorne a esta Casa Legislativa em forma de

Mensagem.

SECRETARIA LEGISLATIVA EM  r)  DE (pjlItin  DE 2025.

120(4019-d.o Ma)°, ft JJJ

RAIMUNDO MATEU T (MAT US DA ITAIPABA)

VEREADOR - PSB

e 5

JUSTIFICATIVA
RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000

FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45
WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR

Mia
CÂMARA INIUNINCIPAL.

EM ~CAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

Apresento aos nobres pares desta Casa Legislativa a presente Indicação que

sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de Ginásio Poliesportivo (com toda a

estrutura banheiros, arquibancadas, etc.). Na localidade já tem um terreno próprio

localizado na Rua João Alves da Costa, próximo à E.E.F. Nazaré Farias.

Em virtude da comunidade não possui um equipamento como escrito acima,

o qual irá beneficiar as escolas do bairro e a toda comunidade com um local para práticas

de esporte.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta Indicação, que

visa beneficiar diretamente os moradores de Itaipaba, garantindo-lhes acesso a práticas

esportivas e lazer.

RAIMUNDO MATE TO (MA EUS DA ITAIPABA)

VEREADOR - PSB

Í;2_-E----/ 7-73

norna2J0 )2no, )97ax--urJ

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR